
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-RM/1308/2010/Z/14 

Z Á P I S 

 

ze 14. schůze Rady města České Budějovice konané dne 16. června 2010 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 

Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. 

Jaromír Procházka 

Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 

 

Omluveni: MUDr. Martin Kuba, Ing. Leona Trešlová 

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu programu poř. č. 42, 

č. 68 - 97 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  

Byl schválen program 14. schůze rady města, vč. zařazení bodů čj. KP-RM/1310/2010/ 

M/1077 Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 – 

sníţení ceny, čj. KP-RM/1307/2010/M/1075 Informativní zpráva o sníţení finanční kvóty 

státní podpory v Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 

2010, čj. KP-RM/1311/2010/M/1078 Upřesnění  poţadovaných kvalifikačních předpokladů u 

veřejné zakázky „Výměna kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“, čj. 

KP-RM/1309/2010/M/1076 Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2009, 

odměny za rok 2009 ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ, s.r.o. a Lesy a 

rybníky města Českých Budějovic, s.r.o. (8,0,0/8). 

Byl projednán zápis ze 13. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 

Byla provedena tisková oprava usn. č. 475/2010 – místo textu ppč. 657 bude nově text ppč. st. 

657. 

Mgr. Jana Menzelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

Schválený program: 

1. číslo jednací KP-RM/1205/2010/M/983 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Průběţné hodnocení vyuţití noční linky 

MHD č. 50 

Přijato usnesení č. 942/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva a. s. 

 

2. číslo jednací KP-RM/1210/2010/M/987 

Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 

Roţnov – jih v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 943/2010 (8,0,1/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

3. číslo jednací KP-RM/1255/2010/M/1030 

Prezentace územní studie pořízení „Univerzita“ v k. ú. České Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 944/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

 



2 

4. číslo jednací KP-RM/1219/2010/M/996 

Prezentace územní studie pořízení „Roţnov – U Školy“ v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 945/2010 – změněné 

Původní hlasování, tj, v části I. bere na vědomí (9,0,0/9) a II. ukládá (4,2,3/9), bylo 

prohlášeno za zmatečné. 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. konstatuje (8,1,0/9), 

v části III. ukládá (9,0,0/9). 

Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 

Ing. arch. Polcarová, A+U Design, s. r.o.  

 

5. číslo jednací KP-RM/1203/2010/M/982 

Souhlas statutárního města České Budějovice s povolením výjimky z podmínek územního 

rozhodnutí č. j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u Českých Budějovic, 

ohraničeném izofonou „A“ pro pozemek parc. č. 2933 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 946/2010  

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). V části 

uděluje souhlas s povolením výjimky z podmínek územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko  

o ochranném pásmu letiště Planá u Českých Budějovic, ohraničeném izofonou „A“ pro 

pozemek parc. č. 2933 v katastrálním území České Budějovice 7, nebylo usnesení 

přijato (0,8,1/9).   
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 

6. číslo jednací KP-RM/1233/2010/M/1007 

Realizace a financování projektů – ROP NUTS II Jihozápad 

Přijato usnesení č. 947/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

7. číslo jednací KP-RM/1278/2010/M/1053 

Stezka pro cyklisty Nemanice – Borek – Smlouva o spolupráci na projektu 

Přijato usnesení č. 948/2010 (8,0,0/8) 

 

8. číslo jednací KP-RM/1279/2010/M/1054 

Záměr předloţení ţádosti o dotaci na činnost Jednotného kontaktního místa pro druhé 

pololetí 2010  

Přijato usnesení č. 949/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

9. číslo jednací KP-RM/1232/2010/M/1009 

3. výzva k předkládání ţádostí o poskytnutí podpory na revitalizaci veřejných prostranství 

v rámci IPRM Sídliště Máj  

Přijato usnesení č. 950/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

10. číslo jednací KP-RM/1261/2010/M/1036 

Ţádost dotaci v Programu prevence kriminality Jihočeského kraje v roce 2010 

Přijato usnesení č. 951/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 

11. číslo jednací KP-RM/1287/2010/M/1062 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2010               

– 2. výzva 

Přijato usnesení č. 952/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 



3 

12. číslo jednací KP-RM/1302/2010/M/1074 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy  

Přijato usnesení č. 953/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manaţer IPRM. 

 

13. číslo jednací KP-RM/1307/2010/M/1075 

Informativní zpráva o sníţení finanční státní podpory v Programu regenerace městské 

památkové rezervace České Budějovice na rok 2010 

Přijato usnesení č. 954/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 

 

14. číslo jednací KP-RM/1286/2010/M/1061 

Ţádost Ministerstva kultury ČR o participaci města České Budějovice na financování 

Studie analýzy dopadu točny na hodnoty, pro které byl Český Krumlov zapsán na Seznam 

světového dědictví UNESCO 

Přijato usnesení č. 955/2010 (9,0,0/9) 

 

15. číslo jednací KP-RM/1285/2010/M/1060 

Informace o postupu při realizaci výstavby detašovaného pracoviště Domova pro seniory 

Máj – Na Zlaté stoce 28 v Č. Budějovicích 

Přijato usnesení č. 956/2010 - změněné (9,0,0/9) 

 

16. číslo jednací KP-RM/1235/2010/M/1010 

Aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2011 aţ 

2013 

Přijato usnesení č. 957/2010 (8,0,1/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 

rozpočtu. 

 

17. číslo jednací KP-RM/1231/2010/M/1006 

Rozpočtová opatření číslo 55 aţ 62 

Přijato usnesení č. 958/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 

rozpočtu. 

 

18. číslo jednací KP-RM/1211/2010/M/988 

Zpráva o majetku města k 31. 12. 2009 

Přijato usnesení č. 959/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 

rozpočtu. 

 

19. číslo jednací KP-RM/1215/2010/M/992 

Návrh Směrnice o oběhu účetních dokladů Magistrátu města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 960/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 

rozpočtu. 

 

20. číslo jednací KP-RM/1209/2010/M/986 

Zjednodušený rozsah vedení účetnictví příspěvkových organizací 

Přijato usnesení č. 961/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 

rozpočtu. 

 

 



4 

21. číslo jednací KP-RM/1227/2010/M/1004 

Informace o vyuţití moţností daných zákonem o dani z nemovitostí 

Přijato usnesení č. 962/2010 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 

rozpočtu. 

 

22. číslo jednací KP-RM/1281/2010/M/1056 

Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice 

Přijato usnesení č. 963/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

23. číslo jednací KP-RM/1208/2010/M/985 

Navýšení kapacity Mateřské školy, Vrchlického nábřeţí 1a, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 964/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

24. číslo jednací KP-RM/1225/2010/M/1002 

Zřízení přípravné třídy na Základní škole J. Š. Baara, Jírovcova 967/9a, České Budějovice 

od 1. 9. 2010  

Přijato usnesení č. 965/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

25. číslo jednací KP-RM/1193/2010/M/979 

Sníţení závazku obce Stříţov za ţáky plnící povinnou školní docházku ve městě České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 966/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

26. číslo jednací KP-RM/1223/2010/M/1000 

Poskytování pečovatelské sluţby na území města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 967/2010 (6,0,0/6) 

Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 

27. číslo jednací KP-RM/1267/2010/M/1042 

Návrh odpovědi na petici občanů „MAJÍ SI KDE HRÁT“ za vybudování oploceného 

dětského hřiště v prostorách parku za základní školou T. G. Masaryka v Novém Vrátě 

Přijato usnesení č. 968/2010 (6,0,0/6) 

 

28. číslo jednací KP-RM/1242/2010/M/1017 

Petice obyvatel domů v Tovární ulici v Českých Budějovicích 

Přijato usnesení č. 969/2010 (6,0,0/6) 

 

29. číslo jednací KP-RM/1262/2010/M/1037 

Ţádost jako petice – ţádost o rekonstrukci chodníku před určitými domy v ul.                          

S. K. Neumanna, B. Němcové a ul. Pabláskova 

Přijato usnesení č. 970/2010 (6,0,0/6) 

 

30. číslo jednací KP-RM/1282/2010/M/1057 

Návrh kapitálových výdajů na rok 2011 

Přijato usnesení č. 971/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

31. číslo jednací KP-RM/1277/2010/M/1052 

Smlouvy s firmou E.ON Česká republika, s. r. o., „Přeloţka silnic II/156 a II/157“ 



5 

Přijato usnesení č. 972/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

32. číslo jednací KP-RM/1291/2010/M/1066 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Solární kolektory pro Centrum sociálních sluţeb 

Staroměstská“ 

Přijato usnesení č. 973/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

33. číslo jednací KP-RM/1299/2010/M/1072 

Doplnění předmětu plnění a změny termínu realizace u veřejné zakázky „Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, Puchmajerova, 

Vančury)“ 

Přijato usnesení č. 974/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

34. číslo jednací KP-RM/1297/2010/M/1070 

Výsledek veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch v oblasti          

(ul. Baarova, Smetany, Skuherského)“ 

Přijato usnesení č. 975/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

35. číslo jednací KP-RM/1311/2010/M/1078 

Upřesnění poţadovaných kvalifikačních předpokladů u veřejné zakázky „Výměna 

kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ 

Přijato usnesení č. 976/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

36. číslo jednací KP-RM/1264/2010/M/1039 

Předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Hvízdal 

Přijato usnesení č. 977/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

37. číslo jednací KP-RM/1266/2010/M/1041 

Ţádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie – ZTV 

Stromovka – ul. Úzká, ul. Na Zlaté stoce, ul. Šindlodvorská  

Přijato usnesení č. 978/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

38. číslo jednací KP-RM/1274/2010/M/1049 

Dodatek č. 13 k budoucí nájemní smlouvě mezi městem České Budějovice a TSE, s. r. o., 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 979/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

39. číslo jednací KP-RM/1300/2010/M/1073 

Vybudování nového přístřešku zastávky MHD – „Mobelix – směr do města“  

Přijato usnesení č. 980/2010  

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. ukládá (8,0,0/8). 

Usnesení nebylo přijato v části souhlasí s výstavbou přístřešku zastávky MHD „Mobelix 

– směrem do města“, kterou zajistí na vlastní náklady společnost General Bottlers ČR      

s. r. o. za podmínek uvedených v důvodové zprávě (0,6,2/8) a v části schvaluje

záměr uzavření budoucí smlouvy darovací, podle které město převezme vybudovaný 

přístřešek zastávky MHD „Mobelix“ (0,1,7/8). 



6 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

40. číslo jednací KP-RM/1280/2010/M/1055 

Návrh stanovení ceny za zvláštní uţívání místních komunikací pro příleţitostný prodej 

ryb a vánočních stromků na rok 2010-2011 

Přijato usnesení č. 981/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

41. číslo jednací KP-RM/1275/2010/M/1050 

Ţádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci kulturní akce 

UNESCO a Česká inspirace – „Ţivá města – ţivé památky“ 

Přijato usnesení č. 982/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

42. číslo jednací KP-RM/13009/2010/M/1076 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2009, odměny za rok 2009 

ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a Lesy a rybníky města Českých 

Budějovic, s.r.o. 

Přijato usnesení č. 983/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

43. číslo jednací KP-RM/1220/2010/M/997 

Ceník sluţeb letní plovárny v roce 2010  

Přijato usnesení č. 984/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

44. číslo jednací KP-RM/1222/2010/M/999 

Ţádost agentury Free Production o pronájem sportovní haly za cenu dohodou na akci 

„Galavečer bojových sportů“ dne 25. října 2010  

Přijato usnesení č. 985/2010  

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0/7), v části II. ukládá (7,0,0/7). V části 

schvaluje pronájem sportovní haly Robinu Mikušiakovi, Free Production, Komenského 

87/16, Písek pro konání „Galavečeru bojových sportů“ za cenu ve výši 15 tis. Kč, nebylo 

usnesení přijato (0,4,3/7). 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

45. číslo jednací KP-RM/1221/2010/M/998 

Dispozice s majetkem města – pronájem části lehkoatletického koridoru sportovní haly 

pro prodejní výstavu stanů a campingu 

Přijato usnesení č. 986/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

46. číslo jednací KP-RM/1289/2010/M/1064 

Návrh znění obecně závazné vyhlášky o některých opatřeních k ochraně veřejného 

pořádku a dobrých mravů 

Přijato usnesení č. 987/2010 – změněné (8,0,0/8) 

 

47. číslo jednací KP-RM/1226/2010/M/1003 

Petice proti vydání kolaudace objektů a zahájení zkušebního provozu stavby Hobby 

Centra v k. ú. České Vrbné 

Přijato usnesení č. 988/2010 (6,0,0/6) 

 

 

 



7 

48. číslo jednací KP-RM/1294/2010/M/1069 

Cena statutárního města České Budějovice za rok 2009 

Přijato usnesení č. 989/2010 (7,0,0/7) 

 

49. číslo jednací KP-RM/1245/2010/M/1020 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a stavební úpravy půdních prostor domu 

nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce Francouzská aliance Jiţní 

Čechy České Budějovice, dříve Francouzsko – český klub Českých Budějovic 

Přijato usnesení č. 990/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

50. číslo jednací KP-RM/1246/2010/M/1021 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 7 a Loucká 

10, 12, 14, České Budějovice pro firmu Čistící stroje s. r. o. 

Přijato usnesení č. 991/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

51. číslo jednací KP-RM/1247/2010/M/1022 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20, České 

Budějovice – zadní trakt 

Přijato usnesení č. 992/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

52. číslo jednací KP-RM/1248/2010/M/1023 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Lannova tř. 6, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 993/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

53. číslo jednací KP-RM/1263/2010/M/1038 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 7, České 

Budějovice  

Přijato usnesení č. 994/2010 – změněné (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

54. číslo jednací KP-RM/1249/2010/M/1024 

Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu Emy 

Destinnové 46 – nájemce Jihočeská univerzita 

Přijato usnesení č. 995/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

55. číslo jednací KP-RM/1250/2010/M/1025 

Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu bývalých 

veřejných WC Jiráskovo nábřeţí, České Budějovice – nájemce A-stav Bohemia s. r. o. 

Přijato usnesení č. 996/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

56. číslo jednací KP-RM/1251/2010/M/1026 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti     

1 + 2 v domě Česká 7, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 997/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

 



8 

57. číslo jednací KP-RM/1252/2010/M/1027 

Dispozice s byty – výběrové řízení ne uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti     

1 + 1 v domě Krajinská 35, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 998/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

58. číslo jednací KP-RM/1253/2010/M/1028 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti      

1 + 5 v domě Lannova tř. 20, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 999/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

59. číslo jednací KP-RM/1254/2010/M/1029 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti     

1 + 3 v domě Lannova tř. 39, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1000/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

60. číslo jednací KP-RM/1256/2010/M/1031 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti     

1 + 5 v domě Lannova tř. 43, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1001/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

61. číslo jednací KP-RM/1258/2010/M/1033 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt ř. 3 o velikosti     

1 + 2 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1002/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

62. číslo jednací KP-RM/1259/2010/M/1034 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 75 a č. 52         

o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1003/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

63. číslo jednací KP-RM/1260/2010/M/1035 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 38 a č. 21         

o velikosti 0 + 1 v domě Praţská tř. 19, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1004/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

64. číslo jednací KP-RM/1310/2010/M/1077 

Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 – sníţení 

ceny 

Přijato usnesení č. 1005/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

65. číslo jednací KP-RM/1237/2010/M/1012 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

částech pozemků parc. č. 81, 83 a 88/1 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1006/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 



9 

66. číslo jednací KP-RM/1276/2010/M/1051 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

částech pozemků parc. č. 4733/6, 1084 a 1085 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1007/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

67. číslo jednací KP-RM/1268/2010/M/1043 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemek parc. č. 1201/236 v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1008/2010 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

68. číslo jednací KP-RM/1228/2010/M/1005 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 – most U Tří lvů 

Přijato usnesení č. 1009/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

69. číslo jednací KP-RM/1269/2010/M/1044 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. České Budějovice 4 – změna 

usnesení 

Přijato usnesení č. 1010/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

70. číslo jednací KP-RM/1239/2010/M/1014 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory čp. 25 

(diagnostický ústav) – zrušení usnesení 

Přijato usnesení č. 1011/2010 – změněné (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

71. číslo jednací KP-RM/1236/2010/M/1011 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 414 v k. ú. České 

Budějovice 6 – zrušení usnesení 

Přijato usnesení č. 1012/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

72. číslo jednací KP-RM/1257/2010/M/1032 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v k. ú. České 

Budějovice 2 – zrušení usnesení 

Přijato usnesení č. 1013/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

73. číslo jednací KP-RM/1293/2010/M/1068 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku parc. 

č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1014/2010 (6,1,0/7) 

Doc. Tetter poţádal o zaznamenání, ţe hlasoval proti. 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

74. číslo jednací KP-RM/1284/2010/M/1059 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody nebo pronájmu a budoucího prodeje části 

pozemku parc. č. 2155/1 v k. ú. České Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1015/2010 (7,0,0/7) 



10 

Byla schválena varianta a). 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

75. číslo jednací KP-RM/1238/2010/M/1013 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 284 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1016/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

76. číslo jednací KP-RM/1224/2010/M/1001 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 408 a parc. č. 414 v k. ú. 

České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1017/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

77. číslo jednací KP-RM/1273/2010/M/1048 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1018/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

78. číslo jednací KP-RM/1270/2010/M/1045 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 494/8 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1019/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

79. číslo jednací KP-RM/1272/2010/M/1047 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/13 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1020/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

80. číslo jednací KP-RM/1271/2010/M/1046 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/8 v k. ú. České 

Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1021/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

81. číslo jednací KP-RM/1244/2010/M/1019 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2185/2 a záměr prodeje 

části pozemku parc. č. 2185/2 v k. ú. České Budějovice 2 – ZONA CB 

Přijato usnesení č. 1022/2010  

Oddělené hlasování: v části I. schvaluje bod 1 (7,0,0/7), bod 2. (6,1,0/7), v části II. ukládá 

(7,0,0/7). 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

82. číslo jednací KP-RM/1288/2010/M/1063 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2 v k. ú. České 

Vrbné – konkrétní fyzická osoba 

Přijato usnesení č. 1023/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

 



11 

83. číslo jednací KP-RM/1243/2010/M/1018 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3647/1 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1024/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

84. číslo jednací KP-RM/1234/2010/M/1008 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 531 v k.- ú. České 

Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1025/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

85. číslo jednací KP-RM/1290/2010/M/1065 

Dispozice s majetkem města – prodej bytových jednotek v domě tř. 28. října čp. 1482/7 

v k. ú. České Budějovice 3 – změna usnesení 

Usnesení nebylo přijato (2,0,5/7)  

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

86. číslo jednací KP-RM/1298/2010/M/1071 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Husova stř. čp. 1829/12 

Přijato usnesení č. 1026/2010 (6,0,0/6) 

Byla schválena varianta a). 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

87. číslo jednací KP-RM/1241/2010/M/1016 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3 

Přijato usnesení č. 1027/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

88. číslo jednací KP-RM/1283/2010/M/1058 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby ZTV – vodovodního     

a kanalizačního řadu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 

to vše na parc. č. 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1028/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

89. číslo jednací KP-RM/1240/2010/M/1015 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 8/1 

v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1029/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

90. číslo jednací KP-RM/1265/2010/M/1040 

Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 1905/18 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 3 za garáţ na pozemku parc. č. 742/19 v k. ú. 

České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1030/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

91. číslo jednací  KP-RM/1217/2010/M/994 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/31        

v k. ú. České Budějovice 6  

Přijato usnesení č. 1031/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  



12 

92. číslo jednací KP-RM/1213/2010/M/990 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 1884 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1032/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

  

93. číslo jednací KP-RM/1218/2010/M/995 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 570/21 se stavbou 

garáţe v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1033/2010 (7,0,0/7) 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru.  

 

94. číslo jednací KP-RM/1216/2010/M/993 

Termíny schůzí Rady města České Budějovice na II. pololetí 2010  

Přijato usnesení č. 1034/2010 (7,0,0/7) 

 

95. číslo jednací KP-RM/1214/2010/M/991 

Návrh termínu zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2010 

Přijato usnesení č. 1035/2010 (7,0,0/7) 

 

96. číslo jednací KP-RM/1212/1010/M/989 

Návrh programu XXXVII. a XXXVIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaných 17. a 24. června 2010   

Přijato usnesení č. 1036/2010 

 

97. Různé 

Pořízení dřevěných prodejních domků pro pořádání trhů – zrušení části usnesení 

Přijato usnesení č. 1037/2010 (7,0,0/7) 

 

Ţádost spol. DEVIL, s. r. o., o zrušení usnesení zastupitelstva města 

Přijato usnesení č. 1038/2010 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členové rady města obdrţeli tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 

Budějovice za období 05/2010. 

 

V části návrhy, sdělení a informace bylo konstatováno, ţe řešení dřevěných prodejních domků 

převezme náměstek František Jelen. 

 

14. schůze rady města byla ukončena v 16:30 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.   -  Průběţné hodnocení vyuţití 

noční linky MHD č. 50 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 942/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

průběţné hodnocení provozu noční linky č. 50, vč. návrhu opatření k zajištění dalšího 

provozu. 

II.  u k l á d á

Ing. Lubomíru Půlpánovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní 

podnik města České Budějovice, a. s., 

zajistit  provoz noční linky č. 50 ve stávajícím reţimu.  

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

3.9.3. Roţnov – jih v katastrálním území České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 943/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.9.3. Roţnov – jih v katastrálním území České Budějovice 7 

(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.   

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  

zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb.,        

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Univerzita“ v katastrálním území České 

Budějovice 2  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 944/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie pořízené „Univerzita“ v katastrálním 

území České Budějovice 2 (dále jen „ÚS Univerzita“), 

2. prezentaci ÚS Univerzita. 

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

zajistit projednání ÚS Univerzita. 

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „Roţnov – U Školy“ v katastrálním území 

České Budějovice 7
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 945/2010: 



14 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k prezentaci územní stude pořízené „Roţnov – U Školy“                

v katastrálním území České Budějovice 2 (dále je „ÚS“), 

2. prezentaci ÚS.   

II. k o n s t a t u j e ,

ţe prioritou z hlediska rozvoje je pro město České Budějovice rozvoj letiště České 

Budějovice a ţe město České Budějovice nesouhlasí  s navrţeným způsobem řešení 

dotčeného území.

III. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  

zajistit projednání ÚS.  

K bodu: Souhlas Statutárního města České Budějovice s povolením výjimky z podmínek 

územního rozhodnutí č.j. 6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u 

Českých Budějovic, ohraničeném izofonou „A“ pro pozemek parc. č. 2933 

v katastrálním území České Budějovice 7  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 946/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu k ţádosti Ing. Jana Čapka, Na Bělidle 1691/1, České Budějovice,      

o udělení souhlasu s povolením výjimky z podmínek územního rozhodnutí č.j. 

6787/94/Ko o ochranném pásmu letiště Planá u Českých Budějovic, ohraničeném 

izofonou „A“ pro pozemek parc. č. 2933 v katastrálním území České Budějovice 7.  

II. u k l á d á

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  

připravit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, návrh odpovědi dle výsledku 

projednání v radě města pro ţadatele. 

K bodu: Realizace a financování projektů – ROP NUTS II Jihozápad
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 947/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr realizace a financování projektů, tzn. předfinancování a spolufinancování 

projektů prostřednictvím úvěru: 

1. Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Roháče z Dubé, 

Čechova) – 62.000.000,- Kč,  

2. Regenerace části panelového sídliště Máj - jiţní část – 58.000.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předloţit materiál ke schválení zastupitelstvu města.  

 

 

 



15 

K bodu: Stezka pro cyklisty Nemanice – Borek – Smlouva o spolupráci na projektu
 

(Zrušeno usnesením č. 131/2012 ze dne 8. 2. 2012) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 948/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

návrh Smlouvy o spolupráci na projektu mezi statutárním městem České Budějovice a 

obcemi Borek, Hrdějovice a Úsilné.

III. u k l á d á

1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předloţit návrh smlouvy k projednání zastupitelstvu města dne 24. 6. 2010, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zapracovat do rozpočtu města na rok 2010 částku 5.800.000 Kč na předfinancování a 

spolufinancování projektu s tím, ţe konečná částka na spolufinancování vlastních 

nákladů bude max. ve výši 280.000 Kč. 

K bodu: Záměr předloţení ţádosti o dotaci na činnost Jednotného kontaktního místa 

pro druhé pololetí 2010
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 949/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

předloţení ţádosti o dotaci na činnost Jednotného kontaktního místa pro druhé pololetí 

2010. 

II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předloţení ţádosti o dotaci, 

2. Zdeňce Jeřábkové, vedoucí ţivnostenského úřadu, 

pouţít prostředky v souladu s Rozhodnutím a jeho Podmínkami. 

K bodu: 3. výzva k předkládání ţádostí o poskytnutí podpory na revitalizaci veřejných 

prostranství v rámci IPRM Sídliště Máj  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 950/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení 3. výzvy k předkládání ţádostí o poskytnutí podpory na revitalizaci veřejných 

prostranství v rámci IPRM Sídliště Máj. 

II. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zveřejnění výzvy v souladu s přijatým usnesením.  

 

 



16 

K bodu: Ţádost o dotaci v Programu prevence kriminality Jihočeského kraje v roce 

2010   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 951/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

projekt „Zabezpečení jízdních kol pomocí mikročipů“ v rámci Programu prevence 

kriminality Jihočeského kraje v roce 2010 s vyčleněním vlastní spoluúčasti. 

II.  u k l á d á  

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování ţádosti o dotaci v souladu s Programem prevence kriminality 

Jihočeského kraje v roce 2010.   

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 

2010 – 2. výzva 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 952/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 

cestovního ruchu v roce 2010 (granty do 50. tis. Kč) - 2. výzva, dle předloţeného 

seznamu č. 1.

II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 

z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2010 (granty nad 50 tis. Kč) 

– 2. výzva, dle předloţeného seznamu č. 2. 

III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

předloţit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 

poskytnutí dotací uvedených na seznamu č. 2. 

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – spol. WGW Group, 

a. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 953/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zapojení projektu „ICT a E – podnikání v cestovním ruchu“ společnosti WGW Group, 

a. s., do IPRM Levý břeh Vltavy. 

II. u k l á d á

Mgr. Petrovi Pelechovi, manaţerovi IPRM,  

zapojit projekt partnera do IPRM.  

 



17 

K bodu: Informativní zpráva o sníţení finanční kvóty státní podpory v Programu 

regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 954/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o sníţení finanční kvóty státní podpory v Programu regenerace městské 

památkové rezervace České Budějovice na rok 2010 a zvolenou variantu řešení dle 

důvodové zprávy.

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města,  

předloţit informativní zprávu o sníţení finanční kvóty státní podpory v Programu 

regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2010 a o zvolené 

variantě řešení zastupitelstvu města. 

K bodu: Ţádost Ministerstva kultury ČR o participaci města České Budějovice na 

financování Studie analýzy dopadu točny na hodnoty, pro které byl Český 

Krumlov zapsán na Seznam světového dědictví UNESCO 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 955/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost Ministerstva kultury ČR o participaci města České Budějovice na financování Studie 

analýzy dopadu točny na hodnoty, pro které byl Český Krumlov zapsán na Seznam světového 

dědictví UNESCO.

K bodu: Informace o postupu při realizaci výstavby detašovaného pracoviště Domova 

pro seniory Máj – Na Zlaté stoce 28 v Č. Budějovicích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 956/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o postupu realizace výstavby detašovaného pracoviště Domova pro seniory 

Máj – Na Zlaté stoce 28, České Budějovice.

II. p o z a s t a v u j e

další práce na projektu výstavby detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj – 

Na Zlaté stoce 28, Č. Budějovice. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit doplněný materiál k projednání radě města. 

K bodu: Aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 

2011 aţ 2013 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 957/2010: 

 

rada města 



18 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2011 aţ 

2013. 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na 

roky 2011 aţ 2013 k projednání zastupitelstvu města dne 24. 6. 2010.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 55 aţ 62 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 958/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 55 aţ 62.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 55 – sníţení rozpočtu běţných výdajů odboru sportovní 

zařízení na elektrickou energii ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na 

zhodnocení zimního stadionu ve  výši 140.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 56 – zapojení doplatku grantu od Jihočeského kraje na 

projekt „Výměna výpustního zařízení rybníka Dubenský“ na zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru ve výši 143.165 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 57 – přesun nevyčerpaných prostředků rozpočtu běţných 

výdajů odboru památkové péče na dotace dle Směrnice č. 8/2008 ve prospěch 

zvýšení rozpočtu běţných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve 

výši 463.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 58 – sníţení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na financování akce “Kněţskodvorská ulice – rekonstrukce infrastruktury“ ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běţných výdajů na drobný hmotný dlouhodobý majetek 

pro Centrum sociálních sluţeb Staroměstská ve výši 400.000 Kč, 

5. záměr rozpočtového opatření číslo 59 – navýšení příspěvku na provoz příspěvkové 

organizace Jihočeské divadlo na úhradu nájemného za nebytové prostory 

v restituovaném domě č. p. 498 a na úhradu zvýšeného nájemného za pozemky pod 

otáčivým hledištěm v Českém Krumlově zapojením nespecifikované rezervy 

běţných výdajů finančního odboru ve výši 2.504.000 Kč, 

6. záměr rozpočtového opatření číslo 60 – zapojení nedaňových příjmů investičního 

odboru z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 1. JVS ve prospěch zvýšení 

rozpočtu běţných výdajů finančního odboru na platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu – daň z přidané hodnoty ve výši 15.000.000 Kč, 

7. záměr rozpočtového opatření číslo 61 – zvýšení rozpočtu daňových příjmů 

finančního odboru - daně z příjmů právnických osob za obce ve výši 4.915.800 Kč 

ve prospěch zvýšení rozpočtu běţných výdajů finančního odboru na platby daní a 

poplatků státnímu rozpočtu – daň z příjmů ve výši 2.218.800 Kč a zapojení na 

nespecifikované rezervy běţných výdajů ve výši 2.697.000 Kč, 

8. záměr rozpočtového opatření číslo 62 – zapojení investiční dotace v rámci 

Operačního programu Ţivotní prostředí na financování akce „Zlepšení tepelně-

technických vlastností obvodových konstrukcí objektu Základní školy Bezdrevská“ 

(výdaje byly profinancovány v roce 2009 zapojením kontokorentního úvěru) ve 

prospěch úpravy rozpočtu financování finančního odboru na sníţení zapojeného 

kontokorentního úvěru v rozpočtu roku 2010 ve výši 6.620.490,36 Kč. 

 

 



19 

III. u k l á d á

1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 55 aţ 58 do rozpočtu roku 2010 

v termínu do 30. 6. 2010, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit rozpočtová opatření číslo 59 aţ 62 k projednání zastupitelstvu města 

v termínu 24. 6. 2010.

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 959/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o majetku města k 31. 12. 2009.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit zprávu o majetku města k 31. 12. 2009 k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh Směrnice o oběhu účetních dokladů Magistrátu města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 960/2010: 

 

rada města 

I.  v y d á v á

směrnici o oběhu účetních dokladů Magistrátu města České Budějovice (Oběh účetních 

dokladů), která nahrazuje Směrnici Rady města České Budějovice ze dne 12. května 

2004 č. 6/2004, o oběhu účetních dokladů na Magistrátu města České Budějovice.

II. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

předloţit směrnici o oběhu účetních dokladů Magistrátu města České Budějovice 

primátorovi města a pracovníkovi pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu 

města k podpisu.  

K bodu: Zjednodušený rozsah vedení účetnictví příspěvkových organizací 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 961/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem České Budějovice vést od 

účetního období roku 2010 účetnictví ve zjednodušeném rozsahu v souladu 

s ustanovením § 9 odst. 3, písmeno c) zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění, za těchto podmínek: 

1. bude vedena analytická evidence k syntetickým účtům 

2. bude vedena podrozvahová evidence  

3. bude veden účetní deník i hlavní kniha. 

 



20 

III. u k l á d á

ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Informace o vyuţití moţností daných zákonem o dani z nemovitostí 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 962/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o vyuţití moţností daných zákonem č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, 

v platném znění, pro katastrální území města České Budějovice. 

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 

Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 963/2010: 

 

rada města

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předávací protokoly a zápisy o zařazení dokončených investic.

II.  s c h v a l u j e

1. předání majetku k hospodaření s účinností od 9. 6. 2010  Základní škole a základní 

umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice, IČO  00666131, zhodnocení 

nemovitého  majetku –  zateplení objektu ZŠ Bezdrevské v celkové ceně 10543418,-

Kč na p.č. 2137/57 v k. ú. Č. Budějovice 2, 

2. předání majetku k hospodaření s účinností od 9. 6. 2010 Základní škole, Pohůrecká 

16, České Budějovice, IČO 62537661, zhodnocení nemovitého majetku – osazení 

měřiče tepla v kotelně  v celkové ceně 73 350,- Kč na p.č. 962/5 v k. ú. Č. 

Budějovice 5, 

3. předání majetku k hospodaření s účinností od 9.6.2010 Základní škole a Mateřské 

škole, Kubatova 1, České Budějovice, IČO 00581577, pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku – el. konvektomatu typ: B 10/11b, vč: 137921003 v celkové ceně 

271068,- Kč, 

4. předání majetku k hospodaření s účinností od 9. 6. 2010 Mateřské škole, E. Pittera 2, 

České Budějovice, IČO 70877688, pořízení dlouhodobého hmotného majetku  - 

univerzální hnětací a šlehací stroj včetně příslušenství typ: ALBA RE 22, vč: 

12616/10 v celkové ceně 161510,- Kč, 

5. předání majetku k hospodaření s účinností od 9. 6. 2010 Mateřské škole, K. Štěcha 5, 

České Budějovice, IČO 70877629, pořízení dlouhodobého hmotného majetku – 

elektrického varného kotle typ: ALBA E-B-85/900, vč: 31509/2010 v celkové ceně 

100800,- Kč. 

III.  u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Navýšení kapacity Mateřské školy, Vrchlického nábřeţí 1a, České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 964/2010: 

 

rada města 



21 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost ředitelky Mateřské  školy, Vrchlického nábřeţí 1a,  České  Budějovice                 

o navýšení kapacity mateřské školy.

II. s o u h l a s í

s navýšením kapacity Mateřské školy, Vrchlického nábřeţí 1a o 56 dětí z 176 dětí na 

232 dětí.

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení.  

K bodu: Zřízení přípravné třídy na Základní škole J. Š. Baara, Jírovcova 967/9a, České 

Budějovice, od 1. 9. 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 965/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost ředitele Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9a, České Budějovice                

o souhlas se zřízením přípravné třídy od 1. 9. 2010.

II. s o u h l a s í  

se zřízením přípravné třídy na Základní škole J. Š. Baara, Jírovcova 967/9a, České 

Budějovice od 1. 9. 2010.

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Sníţení závazku obce Stříţov za ţáky plnící povinnou školní docházku ve městě 

České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 966/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

sníţení pohledávky obci Stříţov za ţáky plnící povinnou školní docházku ve městě 

České Budějovice o částku ve výši 15 294,- Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Poskytování pečovatelské sluţby na území města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 967/2010: 

 

rada města 

I.  d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na II. pololetí roku 2010 

pro: 

 

 



22 

Ledax, o. p. s. ve výši 1 495 tis. Kč, 

Městskou charitu České Budějovice ve výši 765 tis.Kč, 

Oblastní spolek Českého červeného kříţe ve výši 590 tis. Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

přeloţit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro 

pečovatelskou sluţbu. 

K bodu: Návrh odpovědi na petici občanů „MAJÍ SI KDE HRÁT“ za vybudování 

oploceného dětského hřiště v prostorách parku za základní školou                               

T. G. Masaryka v Novém Vrátě 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 968/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

petici občanů „MAJÍ SI KDE HRÁT“ za vybudování oploceného dětského hřiště pro 

potřeby školy, školky i veřejnosti v prostorách parku za základní školou T. G. Masaryka 

v Novém Vrátě.

II. s c h v a l u j e

text odpovědi na petici.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zaslat odpověď zástupkyni petičního výboru.  

K bodu: Petice obyvatel domů v Tovární ulici v Českých Budějovicích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 969/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

petici obyvatel domů v Tovární ulici v Českých Budějovicích ve věci dopravní situace a 

rekonstrukce Tovární ulice. 

II. s c h v a l u j e  

text odpovědi na petici. 

III. u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zaslat odpověď na kontaktní adresu. 

K bodu: Ţádost jako petice – ţádost o rekonstrukci chodníku před určitými domy v ul. 

S. K. Neumanna, B. Němcové a ul. Pabláskova 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 970/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

ţádost jako petici – ţádost o rekonstrukci chodníku před určitými domy v ul.                    

S. K. Neumanna, B. Němcové a ul. Pabláskova. 

 



23 

II. s c h v a l u j e  

text odpovědi na petici. 

III. u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zaslat odpověď sestaviteli petice.

K bodu: Návrh kapitálových výdajů na rok 2011 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 971/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloţený návrh kapitálových výdajů na rok 2011. 

II.  u k l á d á  

Františku Jelenovi, náměstku primátora,  

předloţit návrh kapitálových výdajů na rok 2011 k zahájení diskuse zastupitelstvu města 

dne 24. 6. 2010.       

K bodu: Smlouvy s firmou E.ON Česká republika, s. r. o. „Přeloţka silnic II/156 a 

II/157“
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 972/2010: 

 

rada města 

I.  r u š í

usnesení č. 1127/2008 ze dne  29. 10. 2008 ve věci uzavření smlouvy s firmou E.ON 

Česká republika s. r. o.  na přeloţení části distribuční soustavy.

II. s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy s firmou E.ON Česká republika, s. r. o., č. Z101004446 na 

přeloţení části distribuční soustavy VN a NN v souvislosti se stavbou „Přeloţka 

silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ ve výši 9.664.652,- Kč včetně DPH. Z uvedené 

částky bude letos zaplacena 1. splátka ve výši 1.450.000,- Kč včetně DPH. Zbytek 

bude doplacen po dokončení díla.

2. uzavření smlouvy s firmou E.ON Česká republika, s r. o., č. Z101010705 na 

přeloţení distribuční soustavy VVN 110kV v souvislosti se stavbou „Přeloţka silnic 

II/156 a II/157 – 4. etapa“ ve výši 4.598.824 Kč včetně DPH. Z uvedené částky bude 

letos zaplacena 1. splátka 690.000,- Kč včetně DPH. Zbytek bude doplacen po 

dokončení díla.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

začlenit příslušné částky vyplývající ze smluv do rozpočtu na rok 2011 a předloţit výše 

uvedené smlouvy k podpisu primátorovi statutárního města.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Solární kolektory pro Centrum 

sociálních sluţeb Staroměstská“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 973/2010: 

 

rada města 

 



24 

I. r u š í

usnesení rady města č. 500/2010 ze dne 7. 4. 2010 ve věci vypsání veřejné zakázky 

malého  rozsahu pod názvem „Solární kolektory pro Centrum sociálních sluţeb 

Staroměstská“.

II.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění pod názvem „Solární 

kolektory pro Centrum sociálních sluţeb Staroměstská“, 

2. sloţení hodnotící komise  

člen                                                       náhradník 

Mgr. Rudolf Vodička    doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.                

Ing. Bc. Břetislav Kábele   Petr Kocar    

Ing. arch. Vladimír Zdvihal     Eva Hajerová 

Ing. Vladimíra Hrušková   Nataša Bláhová 

Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Petr Syrovátka.

III. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 

vyloučení uchazeče, jehoţ nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti 

v otevřeném řízení a o případné podané námitce na základě návrhu hodnotící komise. 

IV. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předloţit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky, 

2. předsedovi hodnotící komise 

předloţit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Doplnění předmětu plnění a změny termínu realizace u veřejné zakázky 

„Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, 

E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 974/2010: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e  

doplnění předmětu plnění a změnu termínu realizace u veřejné zakázky „Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, 

Puchmajerova, Vančury) v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě. 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky – „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 

komunikací v oblasti (Baarova, B. Smetany, Skuherského)“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 975/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

výsledek veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce veřejných 

prostranství a ploch komunikací v oblasti (Baarova, B. Smetany, Skuherského)“ konané 

v uţším nadlimitním řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění, 



25 

na prvním místě firmu: 

Swietelsky stavební  s. r. o., odštěpný závod  Dopravní stavby JIH 

Praţská 495, 37004 České Budějovice IČ 48035599 

výše nabídkové ceny bez DPH – 37 705 835,79 Kč 

výše nabídkové ceny s DPH - 45 247 002,95 Kč 

na druhém místě firmu 

EUROVIA CS, a. s. , Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924 

výše nabídkové ceny bez DPH – 38 113 568,68 Kč 

výše nabídkové ceny s DPH – 45 736 282,42 Kč 

na třetím místě firmu: 

COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, Praha 9, IČ 26177005 

výše nabídkové ceny bez DPH – 41 936 336,- Kč 

výše nabídkové ceny s DPH -  50 323 603,- Kč. 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

2. předloţit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Upřesnění  poţadovaných kvalifikačních předpokladů u veřejné zakázky 

„Výměna kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 976/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

upřesnění poţadovaných kvalifikačních předpokladů u veřejné zakázky „Výměna 

kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“. 

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Předání majetku k hospodaření příspěvkové  organizaci  Domov pro seniory 

Hvízdal 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 977/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

předání majetku k hospodaření  příspěvkové organizaci Domov pro seniory Hvízdal 

České Budějovice, IČ 00666238, s účinností od 1. 6. 2010:   

1. stavební úpravy zaměstnanecké jídelny                              124 690,- Kč 

(protiskluzová podlaha, obklady) 

2. stolní kutr horizontální   1kus                                              78  705,- Kč 

(speciální přístroj pro výrobu tekuté a polotekuté stravy) 

3.  vanový sprchový zvedák  1 kus                                          204 884,- Kč 

4.  tabletové vozíky 4 kusy                                                      529 000,- Kč. 

II. u k l á d á  

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



26 

K bodu: Ţádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie 

– ZTV Stromovka – ul. Úzká, ul. Na Zlaté stoce, ul. Šindlodvorská 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 978/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vstup do místní komunikace I. kategorie – asfaltové vozovky (v záruce do roku 2012)      

v ul.Úzká, ul. Na Zlaté stoce a ul. Šindlodvorská společnosti Swietelsky stavební s. r. o., 

odštěp. závod Dopravní stavby JIH, Vrbenská 6, 370 31 České Budějovice, za účelem 

napojení kanalizačního řadu v rozsahu 8 + 6 + 10 m
2  

ve výše uvedených ulicích  za 

podmínky, ţe bude uhrazena finanční náhrada za vstup do zainvestované komunikace 

dle sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- Kč za    

1 m
2
 (24 m

2
 x 1000,- Kč/m

2
 = 24 000,- Kč).

II. u k l á d á  

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dodatek č. 13 k budoucí nájemní smlouvě mezi městem České  Budějovice a 

TSE, s. r. o., České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 979/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č.13 k budoucí smlouvě nájemní uzavřené mezi statutárním městem České 

Budějovice a TSE, s. r. o., ze dne 13. 10. 1998, kterým se rozšiřuje předmět této 

smlouvy o část pozemku, na kterém bude postaven nový přístřešek MHD 

Název zastávky   čís. parcely  k. ú.  zast. plocha 

U Chromých       4733/7                    Č.B. 7    7,5 m
2 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit zpracování schváleného dodatku. 

K bodu: Vybudování nového přístřešku zastávky MHD – „Mobelix – směr do města“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 980/2010: 

 

rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost spol. MARK BBDO, a. s., o souhlas s výstavbou nového přístřešku MHD u 

zastávky „Mobelix – směr do centra“, kterou zajistí na vlastní náklady spol. General 

Bottlers ČR s. r. o. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 



27 

K bodu: Návrh stanovení ceny za zvláštní uţívání místních komunikací pro příleţitostný 

prodej ryb a vánočních stromků na rok 2010–2011  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 981/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

výjimku ze Sazebníku výše úhrad spočívající ve stanovení ceny za zvláštní uţívání 

místních komunikací pro příleţitostný prodej ryb a vánočních stromků na rok 2010 – 

2011 ve výši 1,- Kč/1m²/den.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Ţádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci kulturní 

akce UNESCO a České inspirace – „Ţivá města – ţivé památky
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 982/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce UNESCO a České 

inspirace – „Ţivá města – ţivé památky“ ve dnech 15. 7. 2010 od 22:00 hodin do 16. 7. 2010 

do 01:00 hodin na náměstí Přemysla Otakara II. pro Terra nostra – malebný kraj o. p. s. 

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2009, odměny za rok 

2009 ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s. r. o. a Lesy a rybníky 

města Českých Budějovic s. r. o. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 983/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. odměny ředitelům za 2. pololetí 2009 těchto příspěvkových organizací: Jihočeské 

divadlo IČ 00073482, Domov pro seniory a pension Hvízdal IČ 00666238, Domov 

pro seniory Máj IČ 71173064, Domov pro seniory Staroměstská IČ 62537890, 

Jeslová a azylová zařízení IČ 62537962, Pohřební ústav města České Budějovice       

IČ 70890412, 

2. odměny ředitelům obchodních společností: SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., IČ 25157337       

a Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., IČ 25154427 za rok 2009, 

dle přiloţené tabulky.

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Ceník sluţeb letní plovárny v roce 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 984/2010: 

 

rada města 



28 

I. s c h v a l u j e

ceník sluţeb, provozní dobu letní plovárny a prázdninový provoz kryté plovárny v roce 

2010 dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Ţádost agentury Free Production  o pronájem sportovní haly za cenu dohodou 

na akci „Galavečer bojových sportů“ dne 25. října 2010    
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 985/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost pořadatele akce „Galavečer bojových sportů“ Robina Mikušiaka, Free 

Production, Komenského 87/16, Písek, IČ 42393931 konané dne 25. října 2010 o cenu 

dohodou za pronájem sportovní haly. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části lehkoatletického koridoru 

sportovní haly pro prodejní výstavu stanů a campingu  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 986/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části lehkoatletického koridoru sportovní haly na prodejní výstavu stanů a 

campingu pro nájemce BOHEMIA BIKE, a. s., Okruţní 110, 373 71  Hlincova Hora,  

IČ 63910756, od 21. 6. 2010 do 2. 7. 2010 za dohodnuté nájemné ve výši 32 000,- Kč 

bez DPH. 

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Návrh znění obecně závazné vyhlášky o některých opatřeních k ochraně 

veřejného pořádku a dobrých mravů  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 987/2010: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh znění obecně závazné vyhlášky o některých opatřeních k ochraně veřejného pořádku a 

dobrých mravů. 

K bodu: Petice proti vydání kolaudace objektů a zahájení zkušebního provozu stavby 

Hobby Centra v katastrálním území České Vrbné
 

 

 



29 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 988/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

petici proti vydání kolaudace objektů a zahájení zkušebního provozu stavby Hobby 

Centra v katastrálním území České Vrbné.

II. s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici proti vydání kolaudace objektů a zahájení zkušebního provozu 

stavby Hobby Centra v katastrálním území České Vrbné v upraveném znění.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

odeslat odpověď na petici proti vydání kolaudace objektů a zahájení zkušebního 

provozu stavby Hobby Centra v k. ú. České Vrbné pověřené kontaktní osobě.  

K bodu: Cena  statutárního města České Budějovice za rok 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 989/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

přehled návrhů na Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2009.

II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2009 panu 

Zdeňku Mládkovi, drţiteli ceny Thálie za rok 2009, za mimořádné výkony a přínos pro 

kulturu.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předloţit doporučení zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a stavební úpravy půdních 

prostor domu náměstí Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce 

Francouzská aliance Jiţní Čechy České Budějovice, dříve Francouzsko - český 

klub Českých Budějovic
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 990/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu půdních prostor v objektu náměstí Přemysla Otakara II. čp. 79/21, 

České Budějovice pro účely vestavby kanceláří a archivu pro budoucího nájemce 

Francouzskou alianci Jiţní Čechy České Budějovice, dříve Francouzko – český klub 

Českých Budějovic, se sídlem tamtéţ, na dobu určitou 10 let.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

 

 



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 7 

a Loucká 10, 12, 14, České Budějovice pro firmu Čistící stroje s. r. o. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 991/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. pronájem nebytových prostor v objektu Česká 7, Č. Budějovice o velikosti 59 m
2
 za 

roční nájemné ve výši 12 000,- Kč firmě Čistící stroje s. r. o., se sídlem Litvínovice 

319, 370 01 České Budějovice pro účely uskladnění úklidového nářadí, 

2. pronájem nebytových prostor – oploceného parkovacího stání v objektu Loucká 14, 

České Budějovice o velikosti 16 m
2 
za roční nájemné ve výši 8 000,- Kč firmě Čistící 

stroje s. r. o., se sídlem Litvínovice 319, 370 01 České Budějovice pro účely 

uskladnění úklidového nářadí. 

3. Smlouvy o nájmu nebytových prostor budou uzavřeny na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a valorizační doloţkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu  

Česká 20, České Budějovice – zadní trakt 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 992/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20, České Budějovice v I. NP o celkové 

výměře 168 m
2
 pro občanské sdruţení ROZKOŠ bez RIZIKA, Vlhká 10, 602 00 Brno, 

pobočka Praha – Bolzanova 1 za roční nájemné ve výši 48 000,- Kč pro provozování 

činnosti poradenského střediska pro ţeny. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude 

uzavřena na dobu určitou 8 let s valorizační doloţkou.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Lannova 

tř. 6, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 993/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Lannova tř. 6, Č. Budějovice o celkové výměře 

8,60 m
2
 panu Ing. Jiřímu Rauchovi, bytem I. Olbrachta 960/8, České Budějovice za 

nájemné ve výši 2 500,- Kč/měsíc, tj. 3 488,- Kč/m
2
/rok za účelem provozování trafiky 

(prodej tabáku, novin, časopisů). Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doloţkou.

 

 



31 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 7, 

České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 994/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Česká 7, 9, 11, České Budějovice v I. NP  

o celkové výměře 205,30 m
2
 pro občanské sdruţení Nová Solnice, U Trojice 639/32, 

České Budějovice za roční nájemné ve výši 96 000,- Kč pro provozování činnosti 

kulturního klubu a kavárny. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doloţkou od 1. 1. 2011. 

Nájemné bude v době od 1. 1. 2011 do 30. 6. 2011 sníţené o 30 %.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu 

Emy Destinnové 46 – nájemce Jihočeská univerzita 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 995/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

změnu doby nájmu nebytových prostor v objektu Emy Destinnové 46, České 

Budějovice pro nájemce Jihočeskou univerzitu, Branišovská 31a, 370 05 České 

Budějovice z doby neurčité se 6měsíční výpovědní lhůtou na dobu určitou 10 let, 

rovněţ se 6měsíční výpovědní lhůtou.  

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu 

bývalých veřejných WC Jiráskovo nábřeţí, České Budějovice - nájemce A-stav 

Bohemia s. r. o.
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 996/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

změnu doby nájmu nebytových prostor v objektu Jiráskovo nábřeţí – bývalé veřejné 

WC pro nájemce firmu A-stav Bohemia s.r.o., Jeremiášova 16, České Budějovice  

z doby neurčité na dobu určitou 20 let s jednoroční výpovědní lhůtou a s opčním 

právem prodlouţení smlouvy vţdy o jeden rok za podmínek, ţe bude ze strany nájemce 

realizován a dofinancován projekt kavárny V. A. Lanny dle přiloţené studie. 

 



32 

II.  m ě n í

1. usnesení č. 1529/2009  ze dne 9. 12. 2009 v takto: 

III. ukládá 

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., zajistit provoz sociálního 

zařízení u přístaviště v souladu s provozním řádem, 

2. usnesení č.  521/2010 ze dne 7. 4. 2010 takto: 

I. schvaluje 

pronájem nebytových prostor v objektu Jiráskovo nábřeţí – veřejné WC, České 

Budějovice o celkové výměře 58,60 m
2
 zájemci A-stav Bohemia s.r.o., Ing. Michal 

Borovka, Jeremiášova 16, České Budějovice pro zřízení kavárny V. A. LANNY, 

provoz letní předzahrádky, rozšířený provoz veřejných WC za nájemné ve výši           

5 000,- Kč/měsíc, tj. 60 000,- Kč/rok. 

III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3  

o velikosti 1 + 2 v domě Česká 7, České Budějovice 
 

(Zrušeno usnesením č. 1076/2010 ze dne 14. 7. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 997/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 1 + 2 (112,19 m
2
) v domě Česká 7, 

České Budějovice s ţadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 9.100,- Kč/měsíc 

2. konkrétní fyzické osoby      - nabídka 7.300,- Kč/měsíc 

3. konkrétní fyzické osoby     - nabídka 6.500,- Kč/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována dle „Pravidel“ 

s tím, ţe jmenovaní sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2  

o velikosti 1 + 1 v domě Krajinská 35, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 998/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 1 + 1 (91,91 m
2
) v domě Krajinská 35, 

České Budějovice s ţadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 6.500,- Kč/měsíc 

2. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 6.500,- Kč/měsíc 

3. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 6.500,- Kč/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována dle „Pravidel“ 

s tím, ţe jmenovaní sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 



33 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9  

o velikosti 1 + 5 v domě Lannova tř. 20, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 999/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 1 + 5 (229,61 m
2
) v domě Lannova tř. 

20, České Budějovice s ţadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzické osoby     - nabídka 6.000,- Kč/měsíc 

2. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 4.000,- Kč/měsíc.  

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována dle „Pravidel“ 

s tím, ţe jmenovaní sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3  

o velikosti 1 + 3 v domě Lannova tř. 39, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1000/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 1 + 3 (77,62 m
2
) v domě Lannova tř. 39, 

České Budějovice s ţadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzické osoby     - nabídka 7.100,- Kč/měsíc 

2. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 7.000,- Kč/měsíc 

3. konkrétní fyzické osoby     - nabídka 7.000,- Kč/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována dle „Pravidel“ 

s tím, ţe jmenovaní sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 

o velikosti 1 + 5 v domě Lannova tř. 43, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1001/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 1 + 5 (198,39 m
2
) v domě Lannova tř. 

43, České Budějovice s ţadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzické osoby    - nabídka 10.118,- Kč/měsíc 

2. konkrétní fyzické osoby    - nabídka 7.000,- Kč/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována dle „Pravidel“ 

s tím, ţe jmenovaní sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného nájemného.

 



34 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 

o velikosti 1 + 2 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1002/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 1 + 2 (116,70 m
2
) v domě nám. 

Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice s ţadateli přihlášenými do výběrového 

řízení v tomto pořadí:  

1. konkrétní fyzické osoby      - nabídka 7.500,- Kč/měsíc 

2. konkrétní fyzické osoby      - nabídka 7.333,- Kč/měsíc 

3. konkrétní fyzická osoba     - nabídka 6.700,- Kč/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována dle „Pravidel“ 

s tím, ţe jmenovaní sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 75 

a č. 52 o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1003/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 75 o velikosti 0 + 1 (19,75 m
2
) v domě Dlouhá 16, 

České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 2.700,- Kč/měsíc. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku  

a prodluţována dle „Pravidel“ s tím, ţe jmenovaný sloţí kauci ve výši trojnásobku 

vysoutěţeného nájemného. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 52 o velikosti 0 + 1 (19,75 m
2
) v domě Dlouhá 16, 

České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 2.600,- 

Kč//měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována 

dle „Pravidel“ s tím, ţe jmenovaný sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného 

nájemného. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 38 

a č. 21 o velikosti 0 + 1 v domě Praţská tř. 19, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1004/2010: 

 

rada města 

 



35 

I.  s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 38 o velikosti 0 + 1 (17,80 m
2
) v domě Praţská tř. 

19, České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 2.172,- 

Kč/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována 

dle „Pravidel“ s tím, ţe jmenovaný sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného 

nájemného. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 21 o velikosti 0 + 1 (17,80 m
2
) v domě Praţská tř. 

19, České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou za nájemné ve výši 2.000,- 

Kč//měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodluţována 

dle „Pravidel“ s tím, ţe jmenovaný sloţí kauci ve výši trojnásobku vysoutěţeného 

nájemného. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k.ú. České Budějovice 2 – 

sníţení ceny 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1005/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o draţbě objektu KD Vltava v Českých Budějovicích,

II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit sníţení kupní ceny při prodeji objektu čp. 1243 v ul. Fr. 

Ondříčka (KD Vltava) se stavební parcelou č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 4131 m
2
, vše v k. ú. České Budějovice 2, na částku ve výši 30.000.000,- Kč.

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předloţit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků parc. č. 81, 83 a 88/1 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1006/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 81 (ostatní komunikace, ostatní plocha), parc. č. 83 (zastavěná plocha 

a nádvoří) a parc. č. 88/1 (sportoviště a rekreační plocha) v k. ú. České Budějovice 7 

pro stavbu „Teplovodní přípojka pro Würth Elektronik v Českých Budějovicích“, 

spočívajícího ve strpění uloţení teplovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za 

účelem nutných oprav, údrţby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 

geometrickým plánem (cca 100 m
2
), mezi statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

povinný), a Teplárnou České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 

Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za kaţdý započatý  

1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).



36 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků parc. č. 4733/6, 1084 a 1085 v k. ú. České 

Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1007/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 

pozemků parc. č. 4733/6, 1084 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 1085 

(trvalý travní porost) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České Budějovice, Praţská 

133, p. Houfek – kabel NN“ spočívajícího ve strpění uloţení kabelového vedení NN a v 

právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údrţby a odborné revize, v rozsahu, 

jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 135 m
2
) mezi statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244  

732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za kaţdý započatý 

1 m
2
 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemek parc. č. 1201/236 v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1008/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  bezúplatném zřízení věcného břemene  na akci 

„Stavební úpravy stávající komunikace (rekonstrukce) ulice Trocnovská, úsek Okruţní 

– areál Lašek, Č.B.“  spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování 

inţenýrských sítí veřejného osvětlení na části pozemku parc. č. 1201/236 v k.ú. České 

Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu na předmětnou nemovitost za účelem nutných 

oprav, údrţby a revize uvedené stavby v rozsahu, jak bude zaměřeno geom. plánem, 

mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a společnosti 

AUTO FUTURE, s. r. o., se sídlem Antala Staška 1966, České Budějovice (jako stranou 

povinnou).  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 – 

most U Tří lvů 
 



37 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1009/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření   smlouvy o  budoucí smlouvě o  úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 3365 v  k. ú. České  Budějovice 6, spočívajícího ve strpění  stavby 

„Oprava mostu ev. č. CB-027v ul. U Tří lvů“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  

účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údrţby a odborné revize v rozsahu, jak 

bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 

náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 

oprávněný), a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 8, 150 24 

Praha 5,  IČ 70889953, (jako povinný), to vše za cenu 10.000,- Kč + DPH podle 

příslušné sazby daně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a k. ú. České 

Budějovice 4 – změna usnesení
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1010/2010: 

 

rada města 

I.  m ě n í  

         své usnesení č. 837/2010 ze dne 19. 5. 2010, a to takto: 

I.   s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 105/3, 106/1, 398, 436/1, 74/2, 4733/12, 550/1, 570/1, 4733/13, 45/1, 543/1, 

541/4, 590, 1201/81, 1201/79, 4733/6, 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č.   

8/3, 8/2, 8/6 a 9/3 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  

Budějovice a pozemek 1154/5 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku id.1 /22 

statutárního města České Budějovice (strana povinná) se společností  T–Mobile Czech 

Republic, a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4,  IČ 64949681 (strana 

oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údrţbu, provoz a odstraňování 

poruch zařízení veřejné komunikační sítě a ve strpění stavby  „Optické připojení 

objektu T-Mobile v Českých Budějovicích na síť ČD-T“ o celkovém rozsahu, jak bude 

zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 

započatý 1 m
2
 + DPH. Dále za pozemek 1154/5 v k. ú. České Budějovice 4 ve 

spoluvlastnictví města za dohodnutou cenu ve výši 500,- Kč + DPH, vţdy za  podmínek  

stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory     

čp. 25 (diagnostický ústav) – zrušení usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1011/2010: 

 

rada města 



38 

I. r u š í

ve schvalovací části své usnesení č. 360/2007 ze dne 11. 4. 2007 ve věci záměru prodeje 

areálu diagnostického ústavu v Šindlových Dvorech za cenu dle znaleckého posudku 

ČR – Dětskému diagnostickému ústavu, dětskému domovu se školou, středisku 

výchovné péče, základní škole a školní jídelně, se sídlem Homole 90, 370 01 České 

Budějovice, IČ 60076178.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

písemně vyzvat Ministerstvo školství, mládeţe  a tělovýchovy k vyřešení majetkových 

vztahů k tomuto objektu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 414 v kat. 

území České Budějovice 6 – zrušení usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1012/2010: 

 

rada města 

r u š í

v celém rozsahu svá usnesení č. 1330/2009 ze dne 7. 10. 2009 a č. 1452/2009 ze dne                

4. 11. 2009 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 414 o výměře cca 75 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 6 spol. dataPartner s. r. o., se sídlem Senováţné nám. 241/15, České 

Budějovice, IČ 25178636. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/491 v kat. 

území České Budějovice 2 – zrušení usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1013/2010: 

 

rada města 

I.  r u š í

v celém rozsahu své usnesení č. 1200/2009 ze dne 2. 9. 2009 ve věci záměru budoucího 

prodeje části pozemku parc. č. 2061/491 o výměře cca  3 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě K. Chocholy 1260/12, České 

Budějovice, za účelem přístavby lodţií k domu K. Chocholy 1260/12 (na stp. č. 

2061/504). 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předloţit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 

pozemku parc. č. 2528/1 v kat. území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1014/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o umístění stavby (přesah střechy a balkonů) na část pozemku parc.  č. 

2528/1 v kat. území České Budějovice 3 mezi statutárním městem České Budějovice a  

společností OMEGA & partners s.r.o., se sídlem Jana Růţičky 1143/11, 148 00 Praha 4-

Kunratice, IČ: 25177028. 



39 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody nebo pronájmu a budoucího 

prodeje části pozemku p. č. 2155/1 v k. ú. České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1015/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o umístění stavby (přesah balkonů) na část pozemku parc. č. 2155/1    

(manipulační plocha, ostatní plocha) v kat. území České Budějovice 7 mezi  

statutárním městem České Budějovice a  Společenstvím vlastníků K. Lavičky 1-9, se  

sídlem K. Lavičky 977, 370 07 České Budějovice, IČ: 26061856. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 284 

v katastrálním území České Budějovice 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1016/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 284 o výměře 1 m
2
 (ostatní komunikace, ostatní 

plocha) v k. ú. České Budějovice 7, za účelem umístění automatu na výdej jízdenek 

MHD, Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 

738/40, 370 33 České Budějovice, IČ: 25166115, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

3 měsíce, za cenu 50,- Kč/m
2
/rok.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města -   pronájem části pozemku parc. č. 408 a parc. č. 

414  v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1017/2010: 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 408 a  414, v k. ú. České Budějovice 6, Jihočeskému 

divadlu, se sídlem Dr. Stejskala 19, České Budějovice, IČ 00073482, za účelem 

provozování dvou kusů stávajících výlepových válců, na dobu určitou pět let,  za  

podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 

správního orgánu na úpravy plochy, na které jsou válce umístěny, za cenu  ve výši  

1.131,- Kč/rok/válec.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  



40 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. 

České Budějovice 5
 

(Změněno usnesením č. 1221/2010 ze dne 18. 8. 2010) 

(Zrušeno usnesením č. 1454/2010 ze dne 29. 9. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1018/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 293/1 v k.ú. České Budějovice 5 o výměře  13 m
2
 pro 

konkrétní fyzickou osobu za účelem parkování, a to na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce za cenu 15.000,- Kč/rok. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 494/8 v k. ú. 

České Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1019/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 494/8 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře cca 80 m
2
   

konkrétní fyzické osobě za účelem vyuţití – umístění chatky (16 m
2
) a zahrada (64 m

2
)  

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m
2
/rok, plocha pod 

chatkou 35,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem  944,- Kč/ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/13 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1020/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/13 o výměře 423 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 pro konkrétní fyzickou osobu, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

6 měsíců za cenu 6,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 2.538,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/8 v k. ú. České 

Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1021/2010: 

 



41 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/8 o výměře 426 m
2
  – zahrádky v k. ú. České 

Budějovice 5 pro konkrétní fyzickou osobu, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

6 měsíců za cenu 6,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 2.556,- Kč/ročně.  

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu  pozemku parc. č. 2185/2 a 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2185/2  v k. ú. České Budějovice 2 – 

ZONA CB 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1022/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu pozemku  parc. č. 2185/2 (ostatní plocha) o výměře 135 m
2 

v k. ú. 

České Budějovice 2 za účelem výstavby propojovací komunikace mezi prodejními 

centry, spol. ZONA CB, a. s., se sídlem Krčínova 1608, 370 11 České Budějovice, 

IČ 26080613, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za dohodnutou cenu 

35,- Kč/m
2
 za rok, tj. 4.725,- Kč, 

2. záměr budoucího prodeje části pozemku  parc. č. 2185/2 (ostatní plocha) o výměře 

cca 75 m
2 

v k. ú. České Budějovice 2 pod stavbou propojovací komunikace,  spol. 

ZONA CB a. s., se sídlem Krčínova 1608, 370 11 České Budějovice, IČ 26080613, 

za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,

2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předloţit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2  v 

katastrálním území České Vrbné – konkrétní fyzická osoba 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1023/2010: 

 

rada města 

I.  m ě n í  

své usnesení č. 847/2010 ze dne 27. 5. 2010 ve schvalovací části, týkající se výměry 

takto: 

I. schvaluje  

záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2 – orná půda o výměře cca 15 m
2
 v k. ú.  

České Vrbné, konkrétní fyzické osobě, za cenu stanovenou v čase a místě obvyklou a  

náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předloţit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 



42 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3647/1 v k. ú. 

České Budějovice 7 
 

(Zrušeno usnesením č. 65/2011 ze dne 12. 1. 2011) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1024/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. číslo 3647/1 o výměře cca 50 m
2
 (ostatní 

komunikace, ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 7 konkrétní fyzické osobě, za cenu 

v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených.

II. u k l á d á

         Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předloţit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  části pozemku parc. č. 531 

v katastrálním území České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1025/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 531 (zahrada) o výměře cca 950 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 6 vlastníkům bytových jednotek v domech Čechova  č.p. 303/2,  č.p. 304/4, 

č.p. 305/6, č.p. 306/8, č.p. 307/10 a č.p. 308/12  v Českých Budějovicích, za cenu dle 

znaleckého posudku a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předloţit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytových jednotek v domě tř. 28. října   

čp. 1482/7 v kat. území České Budějovice 3 – změna usnesení
 

 

Usnesení ve věci změny usnesení č. 470/2010 ze dne 17. 3. 2010 ve schvalovací části takto: 

I. schvaluje 

záměr prodeje bytových jednotek v domě tř. 28. října čp. 1482/7 včetně příslušných 

spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 3755 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

476 m
2 

a pozemku  parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m
2
, vše v kat. území České 

Budějovice 3, nájemníkům za cenu v místě a čase obvyklou sníženou o 50 % za podmínky 

odkoupení všech bytových jednotek v domě, 

nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Husova tř. čp. 1829/12 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1026/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

opakovanou ţádost nájemníků o prodej domu Husova tř. čp. 1829/12 v Českých 

Budějovicích. 

 



43 

II. s c h v a l u j e

záměr prodeje domu Husova tř. čp. 1829/12 se stavební parcelou č. 4375 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 1282 m
2
 v kat. území České Budějovice 3 nájemníkům za 

cenu dle znaleckého posudku ve výši 20.130.210,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předloţit  tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1027/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr prodeje domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou č. 153 o výměře 455 m
2
 

v kat. území České Budějovice 1 formou výběrového řízení za nejvyšší nabídnutou 

cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby ZTV – 

vodovodního a kanalizačního řadu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, to vše na parc. č. 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1028/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr budoucího odkoupení stavby vodovodního a kanalizačního řadu a předávacích 

vodoměrných šachet na pozemku parc. č. 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6, po 

řádném dokončení  a zkolaudovaní stavby za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 

převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od 

investorů stavby manţelů Miloslava Hřavy a Mgr.Zdeňky Hřavové, oba bytem 

Bezdrevská 1149/19,  370 11 České Budějovice,  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 

část pozemku parc. č. 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uloţení  

vodovodních a kanalizačních přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 

pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údrţby a odborné revize 

v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 

České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 

IČ 00244 732, (jako povinný), a  manţeli Miloslavem Hřavou a Mgr. Zdeňkou 

Hřavovou, bytem Bezdrevská 1149/19, 370 11 České Budějovice, (jako 

oprávněnými), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 

ploše včetně ochranného do pásma 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za kaţdý 

další započatý 1 m
2 

(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á

1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předloţit materiál k projednání zastupitelstvu města,

2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

realizovat přijaté usnesení. 



44 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku  

parc. č. 8/1 v k. ú. České Budějovice 5 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1029/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 8/1 o výměře cca 23 m
2
 v k. ú. 

České Budějovice 5 od společnosti Jihočeská plynárenská, a. s., se sídlem Vrbenská 2, 

370 49 České Budějovice, IČ 60827807, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem, po dokončení stavby, za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstkovi primátora, 

předloţit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí pozemku parc. č. 

1905/18 se  stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 3  za  garáţ na pozemku 

parc.č. 742/19 v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1030/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr směny pozemkové parcely č. 1905/18 zastavěná plocha o výměře 18 m
2
, se 

stavbou  garáţe bez čp/če v k.ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví  statutárního  

města  České Budějovice  za  stavbu garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/32  v k.ú. 

České Budějovice 6, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, s finančním vyrovnáním 

v částce  13.870,- Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice, 

2. předání stavby garáţe  bez čp/če na pozemku  č. 742/32  v k.ú. České Budějovice 6 

do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

předloţit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáţe na pozemku  parc. č. 

742/31 v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1031/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/31 v k.ú. 

České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 

93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

předloţit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



45 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 

1884 se stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1032/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 1884 zastavěná plocha o výměře 19 m
2
, se 

stavbou  garáţe bez čp/če v k.ú. České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za 

cenu dohodnutou ve výši 110.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ , s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předloţit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 570/21 se 

stavbou garáţe  v k. ú. České Budějovice 4 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1033/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 570/21 zastavěná  plocha o  

výměře  18 m
2
 s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 

osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

předloţit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na  II. pololetí 2010  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1034/2010: 

 

rada města 

s c h v a l u j e  

termíny schůzí Rady města České Budějovice na II. pololetí 2010: 14. července, 18. srpna,     

8. a 29. září 2010.

K bodu: Návrh termínu zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 

roku 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1035/2010: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh termínu zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2010 

dle důvodové zprávy.



46 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 

předloţit návrh termínu zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Návrh programu XXXVII. a XXXVIII. zasedání Zastupitelstva města České 

Budějovice konaných dne 17. a 24. června 2010 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1036/2010: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

návrh programu XXXVII. a XXXVIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaných dne 17. a 24. června 2010 v upraveném znění.

K bodu: Různé 
 

Pořízení dřevěných prodejních domků pro pořádání trhů – zrušení části usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1037/2010: 

 

rada města 

r u š í

usnesení č. 904/2010 ze dne 2. 6. 2010 v části II. ukládá Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru 

kultury, předloţit návrhy na provedení domků radě města k projednání. 

Ţádost spol. DEVIL, s. r. o., o zrušení usnesení zastupitelstva města 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1038/2010: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

předloţit zastupitelstvu města ţádost spol. DEVIL, s. r. o., se sídlem Třeboňská 16/22, 

Rudolfov o zrušení usnesení zastupitelstva města č. 158/2010 ve věci odkoupení 

pozemku parc. č. 4459/2 o výměře 50 m
2
 v k. ú. Č. Budějovice 3. 

II.  u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

 

Č. Budějovice 17. 6. 2010  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 

  Mgr. Juraj Thoma    Mgr. Jana Menzelová 

          primátor         členka rady města 

 

 

 


